Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br

PORTARIA Nº 0442 de 13 de Dezembro de 2024.

DISPÕE SOBRE A ESCALA DE PLANTÕES DAS

FARMÁCIAS NO MUNICÍPIO DE IRUPI NO ANO DE

2025 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Considerando os autos do Memorando nº 1.903/2024

O Prefeito do Município de Irupi, Estado do Espírito Santo, Edmilson Meireles de Oliveira, no uso

de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º. Fica estabelecida a escala de plantões das farmácias do Município de Irupi/ES do ano de

2025, conforme Anexo Único a esta Portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se.

Irupi - ES, 13 de Dezembro de 2024.

EDMILSON MEIRELES DE OLIVEIRA

PREFEITO DE IRUPI/ES

Certidão de Publicação

Certifico para os devidos fins nos termos da Lei Orgânica
Municipal, que a presente Portaria foi publicada no quadro de
aviso da Prefeitura em 13 de dezembro de 2024.

Abercilio Machado de Oliveira
Chefe de Gabinete

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br

ANEXO ÚNICO

PLANTÕES 2024

DROGARIAS SÁBADO DOMINGO

Janeiro

Drogaria Preço Baixo 04/01/2025 05/01/2025

Drogaria Amaral 11/01/2025 12/01/2025

Drogaria Irupi Farma 18/01/2025 19/01/2025

Drogaria Pague Fácil  25/01/2025 26/01/2025

Fevereiro

Drogaria Ventura Farma 01/02/2025 02/02/2025

Drogaria Drogamed 08/02/2025 09/02/2025

SIM Drogaria  15/02/2025 16/02/2025

Farmácia Preço Bom 22/02/2025 23/02/2025

Março

Drogaria N. Senhora Aparecida 01/03/2025 02/03/2025

Drogaria Preço Baixo 08/03/2025 09/03/2025

Drogaria Amaral 15/03/2025 16/03/2025

Drogaria Irupi Farma 22/03/2025 23/03/2025

Drogaria Pague Fácil 29/03/2025 30/03/2025

Abril

Drogaria Ventura Farma 05/04/2025 06/04/2025

Drogaria Drogamed 12/04/2025 13/04/2025

SIM Drogaria 19/04/2025 20/04/2025

Farmácia Preço Bom 26/04/2025 27/04/2025

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br

Maio

Drogaria N. Senhora Aparecida 03/05/2025 04/05/2024

Drogaria Preço Baixo 10/05/2025 11/05/2025

Drogaria Amaral 17/05/2025 18/05/2025

Drogaria Pague Fácil 24/05/2025 25/05/2025

Junho

Drogaria Ventura Farma 31/05/2025 01/06/2025

Drogaria Drogamed 07/06/2025 08/06/2025

SIM Drogaria 14/06/2025 15/06/025

Farmácia Preço Bom 21/06/2025 22/06/2025

Drogaria N. Senhora Aparecida 28/06/2025 30/06/2025

Julho

Drogaria Preço Baixo 05/07/2025 06/07/2025

Drogaria Amaral 12/07/2025 13/07/2025

Drogaria Irupi Farma 19/07/2025 20/07/2025

Drogaria Pague Fácil 26/07/2025 27/07/2025

Agosto

Drogaria Ventura Farma 02/08/2025 03/08/2025

Drogaria Drogamed 09/08/2025 10/08/2025

SIM Drogaria 16/08/2025 17/08/2025

Farmácia Preço Bom 23/08/2025 24/08/2025

Drogaria N. Senhora Aparecida 30/08/2025 31/08/2025

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br

Setembro

Drogaria Preço Baixo 06/09/2025 07/09/2025

Drogaria Amaral 13/09/2025 14/09/2025

Drogaria Irupi Farma 20/09/2025 21/09/2025

Drogaria Pague Fácil 27/09/2025 28/09/2025

Outubro

Drogaria Ventura Farma 04/10/2025 05/10/2025

Drogaria Drogamed 11/10/2025 12/10/2025

SIM Drogaria 18/10/2025 19/10/2025

Farmácia Preço Bom 25/10/2025 26/10/2025

Novembro

Drogaria N. Senhora Aparecida 01/11/2025 02/11/2025

Drogaria Preço Baixo 08/11/2025 09/11/2025

Drogaria Amaral 15/11/2025 16/11/2025

Drogaria Irupi Farma 22/11/2025 23/11/2025

Drogaria Pague Fácil 29/11/2025 30/11/2025

Dezembro

Drogaria Ventura Farma 06/12/2025 07/12/2025

Drogaria Drogamed 13/12/2025 14/12/2025

SIM Drogaria 20/12/2025 21/12/2025

Farmácia Preço Bom 27/12/2025 28/12/2025

Rua Jalmas Gomes de Freitas, 151, Centro, Irupi – Espírito Santo
028 3548 1101 – gabinete@irupi.es.gov.br

PLANTÕES DE FERIADOS 2025

DROGARIAS FERIADO

SIM Drogaria 04/03/2025 (terça-feira) Carnaval

Drogaria Pague Fácil 18/04/2025 (sexta-feira) Paixão de Cristo

Farmácia Preço Bom 21/04/2025 (segunda-feira) Tiradentes

Drogaria Ventura Farma 01/05/2025 (quinta-feira) Dia do trabalho

Drogaria Irupi Farma 19/06/2025 (quinta-feira) Corpus Christi

Drogaria N. Senhora
Aparecida

24/06/2025 (terça-feira) Dia do Padroeiro de Irupi

(Farmácia de Plantão)

Drogaria Preço Baixo
07/09/2025 (domingo) Independência do Brasil

Farmácia Preço Bom 16/09/2025 (terça-feira) Emancipação Política de Irupi

(Farmácia de Plantão)

Drogaria Drogamed
12/10/2025 (domingo) Nossa Srª Aparecida

Drogaria Pague Fácil 29/10/2025 (quarta-feira) Dia do evangélico

(Farmácia de Plantão)

Drogaria N. Senhora

Aparecida

02/11/2025 (domingo) Finados

(Farmácia de Plantão)

Drogaria Amaral
15/11/2025 (sábado) Proclamação da República

Drogaria Ventura Farma 20/11/2025 (quinta-feira) Consciência Negra

Drogaria Preço Baixo 25/12/2025 (quinta-feira) Natal

SIM Drogaria 01/01/2026 (quinta-feira) Ano Novo

		2024-12-13T16:43:50+0000

		2024-12-13T16:45:12+0000